CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

                                            CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                                           PINDOBA/AL

RESOLUÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO

Resolução nº 17-2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituida na forma da

Resolução 17-2023, torna publico o RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE PINDOBA,
realizada no dia 01 de outubro de 2023.

Classificação
Titulares

Nome do Candidato Quantidade
de Votos

1º LUIZ EDUARDO DA SILVA (DUDU) 183

2º AMANDA FREIRES DE OLIVEIRA SOUZA  146

3º JOSÉ BENEDITO ALVES DA SILVA GERONIMO (NETINHO) 124

4º PAULO SÉRGIO SILVA DOS SANTOS (PAULINHO) 108

5º EDVALDO PINHEIRO DOS SANTOS 91

Classificação
dos

Suplentes

Nome do Candidato  Quantidade
de Votos

6º MARCIELE DA SILVA SANTOS CARDOSO 90

7º JOSÈ ARINILTON SANTOS FERNANDES 87

8º MARIA CATARINA FERREIRA DA SILVA 84

9º WDSON RAFAEL SOARES DOS SANTOS 74

10º ROSILANE DOS SANTOS FREIRE 67

11º POLLYANE KELLEY SILVA SÁ 66

12º MARIA LAIZ GALDINO DOS SANTOS 59

Fica aberto o prazo de 24 horas, a contar da publicação deste

documento, para que sejam apresentados recursos contra o resultado
publicado, na forma prevista no item 11, do edital nº 001-2023.

A homologação final do resultado da eleição dar-se á após a análise dos

recursos apresentados no prazo legal.

Pindoba-AL, 01 de outubro de 2023.

Otávio Camilo da Costa Neto
Presidente do CMDCA

Numero de eleitores aptos  2.676

Total de votos Nominais  1179

Brancos  0008

Nulos  0018

Total Apurado 1205